podendo, portanto, ser licitado por meio da modalidade pregão eletrônico. 

8. DA ESTIMATIVA DE ITENS, QUANTIDADES E VALORES: 

8.1. Em pesquisa prévia realizada nos termos do disposto no Decreto Municipal nº 01/2025, 

apurou-se um valor estimado de R$ 118.880,00 (cento e dezoito mil, oitocentos e oitenta 

reais). O preço teve como base consulta ao banco de  preço da plataforma Licitanet 

(https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/reports/all/relatorio_cotacao_preco_9606494

6172.html). O estimativo prévio se dará, de maneira detalhada, na forma a seguir: